1

Министерство  сельского  хозяйства   Российской  Федерации

Департамент образования, научно -технологической политики

и рыбохозяйственного комплекса

Новочеркасский инженерно-мелиоративный институт имени А.К. Кортунова –

филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Донской государственный аграрный университет»

346428, г. Новочеркасск, ул. Пушкинская, 111  Код  8635  Телефон 22-21-70  Факс  22-44-59

E-mail  НИМИ:  nimi-info@yandex.ru             http//:www.ngma.su

Протокол № 4

заседания комиссии по вопросам перевода обучающихся

с платного обучения на бесплатное

05 декабря 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии: Е.А Носкова, зам. директора по УРиЦТ;

Члены комиссии: М.В. Герасименко, помощник директора по СВРиМП;

Н.И. Щекатурина, главный бухгалтер;

М.С. Романенко, юрисконсульт;

А.Ю. Мушта, начальник УМО;

А.А. Пузанков, председатель профсоюзного комитета студентов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявления студента о переводе с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ: зам. директора по УРиЦТ Е.А. Носкову.

На заседании Ученого совета НИМИ Донского ГАУ от 29.11.2023 № 3 рассматривался

вопрос о перераспределении бюджетных мест для участников СВО и было принято решение в

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2023 г. № 1292

«Об утверждении Правил перераспределения вакантных мест, имеющихся в образовательной

организации и финансируемых за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов

субъектов Российской Федерации и местных бюджетов» перераспределить 3 бюджетных места

2021 года набора с направления 35.03.11 Гидромелиорация направленность Гидротехническое

строительство очной формы обучения на направление 20.03.01 Техносферная безопасность,

направленность Пожарная безопасность заочной формы обучения – 2 места, на направление

21.03.01 Нефтегазовое дело направленность Сооружение и ремонт объектов систем

трубопроводного транспорта очно-заочной формы обучения – 1 место.

1. На третьем курсе направления 20.03.01 Техносферная безопасность направленность

Пожарная безопасность заочной формы обучения имеется 2 вакантных бюджетных места.

Количество поданных заявлений о переводе - 2.

1.1 На рассмотрение комиссии поступило заявление по переводу с платного обучения на

бесплатное от студента 3 курса направления 20.03.01 Техносферная безопасность направленность

Пожарная безопасность заочной формы, обучающегося с полным возмещением затрат (договор

№ 10 2021 ИМФ(ЗФО) от 29.06.2021 об образовании на обучение по образовательным программам

высшего образования) АХМЕДОВА РАДЖАБА АХМЕДОВИЧА.

Согласно представлению декана инженерно-мелиоративного факультета, студент является

участником специальной военной операции. На момент подачи заявления не имеет академической

задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения и может

претендовать на перевод на обучение за счет бюджетных ассигнований (субсидий) федерального

бюджета.

На рассмотрение комиссии предоставлены следующие документы:

- мотивированное заявление на имя руководителя образовательной организации о переходе

с платного обучения на бесплатное;

- выписка из учебной карточки обучающегося;

- выписка из решения Ученого совета от 29.11.2023 № 3 О перераспределении бюджетных

мест в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2023 г.

№ 1292;

- выписка из приказа Министра обороны Российской Федерации (по личному составу)

User-1
ХХХХХХ    ХХХХХХХХХХ   ХХХХХХ

2

от 06.08.2022 № *121;

- удостоверение ветерана боевых действий серия БД № 481827;

- наградной лист – медаль за боевые отличия № 23137;

- представление декана инженерно-мелиоративного факультета;

- мнение совета обучающихся (протокол № 6 от 01.12.2023);

- мнение первичной профсоюзной организации студентов (протокол № 24 от 01.12.2023).

Предлагаю удовлетворить заявление студента АХМЕДОВА РАДЖАБА АХМЕДОВИЧА о

переводе с платного обучения на бесплатное и ставлю вопрос на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов

 «против» - 0 голосов

 «воздержались» - 0 голосов

ПОСТАНОВИЛИ: перевести АХМЕДОВА РАДЖАБА АХМЕДОВИЧА с платного на бесплатное

обучение. Протокол заседания комиссии по вопросам перевода обучающихся с платного обучения

на бесплатное разместить на официальном сайте института в течении 3 дней.

1.2 На рассмотрение комиссии поступило заявление по переводу с платного обучения на

бесплатное от студента 3 курса направления 20.03.01 Техносферная безопасность направленность

Пожарная безопасность заочной формы, обучающегося с полным возмещением затрат (договор

№ 22 2021 ИМФ(ЗФО) от 10.07.2021 об образовании на обучение по образовательным программам

высшего образования) ШИШКИНА НИКИТЫ АНДРЕЕВИЧА.

Согласно представлению декана инженерно-мелиоративного факультета, студент является

участником специальной военной операции. На момент подачи заявления не имеет академической

задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения и может

претендовать на перевод на обучение за счет бюджетных ассигнований (субсидий) федерального

бюджета.

На рассмотрение комиссии предоставлены следующие документы:

- мотивированное заявление на имя руководителя образовательной организации о переходе

с платного обучения на бесплатное;

- выписка из учебной карточки обучающегося;

- выписка из решения Ученого совета от 29.11.2023 № 3 О перераспределении бюджетных

мест в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2023 г.

№ 1292;

- справка военного комиссариата городского округа Георгиевский Ставропольского края

от 29 ноября 2023 г. № 614;

- представление декана инженерно-мелиоративного факультета;

- мнение совета обучающихся (протокол № 6 от 01.12.2023);

- мнение первичной профсоюзной организации студентов (протокол № 24 от 01.12.2023).

Предлагаю удовлетворить заявление студента ШИШКИНА НИКИТЫ АНДРЕЕВИЧА о

переводе с платного обучения на бесплатное и ставлю вопрос на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов

 «против» - 0 голосов

 «воздержались» - 0 голосов

ПОСТАНОВИЛИ: перевести ШИШКИНА НИКИТЫ АНДРЕЕВИЧА с платного на бесплатное

обучение. Протокол заседания комиссии по вопросам перевода обучающихся с платного обучения

на бесплатное разместить на официальном сайте института в течении 3 дней.

2. На третьем курсе направления 21.03.01 Нефтегазовое дело направленность Сооружение

и ремонт объектов систем трубопроводного транспорта очно-заочной формы обучения имеется 1

вакантное бюджетное место. Количество поданных заявлений о переводе - 1.

На рассмотрение комиссии поступило заявление по переводу с платного обучения на

бесплатное от студента 3 курса направления 21.03.01 Нефтегазовое дело направленность

Сооружение и ремонт объектов систем трубопроводного транспорта очно-заочной формы,

обучающегося с полным возмещением затрат (договор № 100 2020 ИМФ(ЗФО) от 19.08.2020 об

образовании на обучение по образовательным программам высшего образования) ПЕРВУШИНА

ДАНИИЛА ВИТАЛЬЕВИЧА.
Согласно представлению декана инженерно-мелиоративного факультета, студент является

участником специальной военной операции. На момент подачи заявления не имеет академической

задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения и может

претендовать на перевод на обучение за счет бюджетных ассигнований (субсидий) федерального

User-1
ХХХХ   ХХХХ

User-1
ХХХХ

User-1
ХХХ

User-1
ХХХХХХ      ХХХХХХХ    ХХХХХХХ

User-1
ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ

User-1
ХХХХХХХХХХ

User-1
ХХХХХХХХХХХ  ХХХХХХ   ХХХХХ

User-1
ХХХХХХ    ХХХХХХХ    ХХХХХХХХ

User-1
ХХХХХХ  ХХХХХХХ   ХХХХХХ

User-1
ХХХХХХ   ХХХХХХ   ХХХХХХ

User-1
ХХХХХХХХХ

User-1
ХХХХХХ    ХХХХХХХХ

User-1
ХХХХ    ХХХХХ   ХХХХ

User-1
ХХХХХХ   ХХХХХХХ

User-1
ХХХХХХХХХ

User-1
ХХХХХХ     ХХХХХХХ   ХХХХХХХХ